
Ústín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.587037N, 17.157579E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 429 PSČ: 783 46

Adresa URL: www.ustin.cz

Historie obce Ústín
 
 Ústín je poprvé zmiňován v písemných pramenech v roce 1078. Nejprve patřil světským feudálům,
posupně získal celou obec do vlastnictví premonstrátský klášter Hradisko. Při josefínských reformách byl
klášter Hradisko zrušen a obec přešla do světských rukou. Po zrušení poddanství byla část pozemků
rozdělena bývalým poddaným. Vznikla osada pojmenovaná po baronu Skalovi, který prováděl rozparcelování
pozemků. Název Skalov, (část obce při hlavní silnici z Olomouce) se používal až do konce 70-tých let
minulého století.
 Přes nepřízeň c.k. úřadů si občané v roce 1889 postavili školu, aby děti nemusely do Těšetic. V
roce 1928 se v obci vybudovala kanalizace a provedlo se vydláždění silnice ze Skalova směrem na Těšetice. V
roce 1946 občané postavili pomník obětem 1. a 2. světové války. Tento návrh zhotovil akademický
sochař Julius Pelikán.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8599/ustin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:30:58


